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Wettkampf-Nr. 39
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend C
1. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:36,28 348
2. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:41,24 305 (J)
3. Josia Topf 2003(S4) GER Schwimm Verein Erlangen 01:18,20 291 (j)
4. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:43,63 281 (j)
5. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:40,68 247
6. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:45,62 205
7. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:48,59 186
8. Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 00:49,33 178
9. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:57,44 132
10. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:53,12 111
11. Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Goettingen von 1846 01:06,92 84
12. Maximilian Brabandt 2003(S5) GER SC Potsdam 01:36,68 78

Jugend B
1. Lewis White 2000(S9) GBR British Para-Swimming 00:33,74 607 (2)
2. Theo Curin 2000(S5) FRA NPC France 00:45,62 515
3. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 00:43,12 481 (J)
4. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:43,97 458 (J)
5. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:36,41 444 (J)
6. Jan Schreiber 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 00:38,26 382 (J)
7. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:43,20 289 (j)
8. Hannes Rotsch 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 00:42,16 286 (j)
9. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:41,12 280 (j)
10. Georg Herrmann 2000(S13) GER SV Lohhof 00:40,67 272
11. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:45,05 255
12. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:44,26 247
13. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:27,54 232
14. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:44,96 214
15. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,33 204
16. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:47,51 199
17. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 00:47,12 186
18. Florian Haaré 2000(S6) GER Behindertensportverein Leipzig 01:16,85 130
19. Hallgrímur Atli Heimisson 2000(S14) ISL FJORDUR 01:00,30 88
20. Humaid Meaidhed Almansoori 2001(S8) UAE Abudhabi Club 01:23,90 42

Disqualifikation
Ariel Malyar 2000 (S5) ISR NPC Israel 13:12 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Jugend A
1. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:30,89 792 (A)
2. Szilárd Szabó 1999(S10) HUN NPC Hungary 00:32,94 599 (3)
3. Swapnil Sanjay Patil 1998(S10) IND NPC India 00:33,12 590 AR
4. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 00:36,58 476
5. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,78 468 (J)
6. Guillermo Miquel Hernandez 1998(S10) ESP Ademi Tenerife 00:36,43 443
7. Ricardo Richter 1998(S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 00:36,32 407 (J)
8. Léon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:37,62 402 (J)
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Jugend A
9. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,63 396 (J)
10. David Thor Torfason 1998(AB) ISL Fjolnir 00:35,54 371
11. Kamil Otowski 1999(S3) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:11,14 352
12. Piotr Janczura 1998(S14) POL Sprawni Razem 00:39,12 325
13. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:37,26 322 (J)
14. Sebastian Kosiorek 1998(S14) POL Sprawni Razem 00:39,59 314
15. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:58,60 275
16. Jakub Voracek 1998(S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:48,78 216
17. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:01,48 198
18. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:44,05 194
19. Oleksii Kabyshev 1998(S5) UKR NPC Ukraine 01:31,38 90

Disqualifikation
Erik Schröder 1998 (AB) GER MFZK-Schwerin 13:30 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Roman Shander 1998 (S10) KAZ NPC Kazakhstan
Roy Langa 1999 (S13) GER Behindertensportverein Leipzig

Masters I
1. Vojtech Franek 1975(S2) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:12,32 667 (B)
2. Kestutis Skucas 1967(S4) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:56,30 561
3. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 01:09,09 373
4. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 00:43,34 263

Abgemeldet nicht am Start
David Smetanine 1974 (S4) FRA NPC France

Nicht am Start
Seyyed Kazem Siadati 1966 (S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Masters II
1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,58 518
2. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:51,52 184

Nicht am Start
Ali Amini 1965 (S4) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Masters III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 01:08,72 172
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:54,06 105
3. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:02,41 88
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Offene Wertung
1. Michael Anderson 1987(S10) AUS Swimming Australia 00:28,68 908 AR (A)
2. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 00:35,58 895 (A)
3. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 00:28,59 887 (A)
4. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:03,44 866 (A)
5. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 01:03,71 859 (A)
6. Tucker Dupree 1989(S12) USA U.S. Paralympics 00:29,03 847 (A)
7. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS NPC Russia 00:29,23 830 (A)
8. Joan Giralt 1993(S10) ESP FEDDF 00:29,68 819 (A)
9. Tamás Tóth 1992(S9) HUN NPC Hungary 00:30,62 813 (A)
10. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:30,89 792 (A)
11. Marc Evers 1991(S14) NED NPC The Netherlands 00:29,17 785 (B)
12. Sean Russo 1991(S13) AUS Swimming Australia 00:28,74 772 (B)
13. Timothy Disken 1996(S9) AUS Swimming Australia 00:31,39 754 (B)
14. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA NPC Italy 00:48,89 745 (B)
15. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA NPC Italy 00:31,73 730 (B)
16. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:33,34 679 (B)
17. Vojtech Franek 1975(S2) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:12,32 667 (B)
18. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:52,46 646 (B)
19. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:42,00 633 (B)
20. Aymeric Parmentier 1993(S14) BEL Belgian Paralympic Team 00:31,49 624 (B)
21. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,73 611 (1)
22. Lewis White 2000(S9) GBR British Para-Swimming 00:33,74 607 (2)
23. Szilárd Szabó 1999(S10) HUN NPC Hungary 00:32,94 599 (3)
24. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 00:34,79 597 (4)
25. Andrea Massussi 1994(S5) ITA NPC Italy 00:43,11 593 (5)
26. Swapnil Sanjay Patil 1998(S10) IND NPC India 00:33,12 590 AR
27. André Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:32,56 565
28. Kestutis Skucas 1967(S4) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:56,30 561
29. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 00:44,18 558
29. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:31,02 558
31. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:57,09 546
31. Michael Schoenmaker 1983(S4) NED NPC The Netherlands 00:57,05 546
33. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 00:33,38 524
34. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,58 518
35. Theo Curin 2000(S5) FRA NPC France 00:45,62 515
36. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 01:31,81 490
37. Milan Man 1993(S10) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:35,28 488
38. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 00:43,12 481 (J)
39. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 00:36,58 476
40. Ahmed Kelly 1991(S4) AUS Swimming Australia 01:01,25 474
41. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,78 468 (J)
42. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:43,97 458 (J)
43. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:46,93 448
44. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:36,41 444 (J)
45. Guillermo Miquel Hernandez 1998(S10) ESP Ademi Tenerife 00:36,43 443
46. Serhii Lapchenko 1993(S3) UKR NPC Ukraine 01:03,53 441
47. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:45,66 416
48. Andrea Castagneto 1988(S5) ITA NPC Italy 00:49,81 413
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Offene Wertung
49. Ricardo Richter 1998(S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 00:36,32 407 (J)
50. Léon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:37,62 402 (J)
51. Apostolos Tsaousis 1986(S1) GRE NPC Greece 01:41,78 398
52. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,63 396 (J)
53. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 00:37,41 395
54. Mateusz Blazejewski 1992(S4) POL IKS AWF WARSAW 01:07,91 385
55. Jan Schreiber 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 00:38,26 382 (J)
56. Ragnar Magnusson 1992(S14) ISL FJORDUR 00:37,28 376
57. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 01:09,09 373
58. David Thor Torfason 1998(AB) ISL Fjolnir 00:35,54 371
59. Sebastian Koczy 1983(S13) GER SV Lohhof 00:36,83 367
60. Hjortur Ingvarsson 1995(S6) ISL FJORDUR 00:50,93 365
61. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 00:40,30 356
62. Kamil Otowski 1999(S3) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:11,14 352
63. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:36,28 348
64. Vit Sasek 1995(S6) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:52,38 340
64. Guðfinnur Vilhelm Karlsson 1988(S11) ISL FJORDUR 00:44,91 340
66. Jaka Gimpelj 1997(S9) SLO NPC Slovenia 00:40,95 339
67. Marino Ingi Adolfsson 1996(S9) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:41,03 337
68. Aliaksandr Lvou 1991(S6) BLR NPC Belarus 00:53,36 325
68. Piotr Janczura 1998(S14) POL Sprawni Razem 00:39,12 325
70. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 00:39,20 323
71. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:37,26 322 (J)
72. Sebastian Kosiorek 1998(S14) POL Sprawni Razem 00:39,59 314
73. Tomas Hlavinka 1986(S5) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:55,88 310
74. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:41,24 305 (J)
75. Michel Thor Masselter 1990(S6) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:55,58 293
76. Josia Topf 2003(S4) GER Schwimm Verein Erlangen 01:18,20 291 (j)
77. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:43,20 289 (j)
78. Hannes Rotsch 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 00:42,16 286 (j)
79. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:43,63 281 (j)
80. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:41,12 280 (j)
81. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:58,60 275
82. Georg Herrmann 2000(S13) GER SV Lohhof 00:40,67 272
83. Ales Secnik 1991(S2) SLO NPC Slovenia 01:54,11 267
84. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 00:43,34 263
85. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:45,05 255
86. Dominik Kurka 1994(S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:46,27 254
87. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:44,26 247
87. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:40,68 247
89. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:27,54 232
90. Hüseyin Cirakoglu 1991(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:44,88 229
91. Jakub Voracek 1998(S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:48,78 216
92. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:44,96 214
93. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:45,62 205
94. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,33 204
95. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:47,51 199
96. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:01,48 198
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Offene Wertung
97. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:44,05 194
98. Rashed Alqubaisi 1980(S7) UAE Abudhabi Club 01:02,40 190
99. Erhan Kocak 1983(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:47,82 189
100.Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 00:47,12 186
100.Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:48,59 186
102.Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:51,52 184
103.Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 00:49,33 178
104.Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 01:08,72 172
105.Yakup Cirakoglu 1994(S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:47,69 169
106.Marek Dobrowolski 1997(S5) POL IKS AWF WARSAW 01:13,42 156
107.Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 01:16,95 139
108.Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:57,44 132
109.Florian Haaré 2000(S6) GER Behindertensportverein Leipzig 01:16,85 130
110.Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:53,12 111
111.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:54,06 105
112.Oleksii Kabyshev 1998(S5) UKR NPC Ukraine 01:31,38 90
113.Hallgrímur Atli Heimisson 2000(S14) ISL FJORDUR 01:00,30 88
113.Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:02,41 88
115.Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Goettingen von 1846 01:06,92 84
116.Maximilian Brabandt 2003(S5) GER SC Potsdam 01:36,68 78
117.Humaid Meaidhed Almansoori 2001(S8) UAE Abudhabi Club 01:23,90 42

Disqualifikation
Erik Schröder 1998 (AB) GER MFZK-Schwerin 13:30 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Arnost Petracek 1991 (S4) CZE NPC Czech Republic 13:27 Uhr
Der Betreuer hat dem Schwimmer beim Start Starthilfe durch Anschieben gegeben.
IPC 3.3.1.3
Miguel Luque 1976 (S5) ESP FEDDF 13:20 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Ariel Malyar 2000 (S5) ISR NPC Israel 13:12 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Charles Rozoy 1987 (S8) FRA NPC France
Roman Shander 1998 (S10) KAZ NPC Kazakhstan
William Frison 1978 (S3) ITA Aspea Padova Onlus
Siyazbek Daliyev 1990 (S6) KAZ NPC Kazakhstan
Andrei Timoshenko 1989 (S4) RUS NPC Russia
Christos Tampaxis 1977 (S1) GRE NPC Greece
Francesco Bettella 1989 (S2) ITA Aspea Padova Onlus
Michael Bladt 1978 (S7) GER PSV Stralsund
David Smetanine 1974 (S4) FRA NPC France
Roy Langa 1999 (S13) GER Behindertensportverein Leipzig
Luksa Backovic 1995 (S8) CRO Team Croatia
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Offene Wertung
Nicht am Start
Ali Amini 1965 (S4) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Seyyed Kazem Siadati 1966 (S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Niranjan Mukundan 1994 (S8) IND NPC India
Vladimir Hlavac 1993 (S14) CZE NPC Czech Republic

Startklasse S1
1. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 01:31,81 490
2. Apostolos Tsaousis 1986(S1) GRE NPC Greece 01:41,78 398

Abgemeldet nicht am Start
Christos Tampaxis 1977 (S1) GRE NPC Greece

Startklasse S2
1. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:03,44 866 (A)
2. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 01:03,71 859 (A)
3. Vojtech Franek 1975(S2) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:12,32 667 (B)
4. Ales Secnik 1991(S2) SLO NPC Slovenia 01:54,11 267

Abgemeldet nicht am Start
Francesco Bettella 1989 (S2) ITA Aspea Padova Onlus

Startklasse S3
1. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA NPC Italy 00:48,89 745 (B)
2. Serhii Lapchenko 1993(S3) UKR NPC Ukraine 01:03,53 441
3. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 01:09,09 373
4. Kamil Otowski 1999(S3) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:11,14 352

Abgemeldet nicht am Start
William Frison 1978 (S3) ITA Aspea Padova Onlus

Startklasse S4
1. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:52,46 646 (B)
2. Kestutis Skucas 1967(S4) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:56,30 561
3. Michael Schoenmaker 1983(S4) NED NPC The Netherlands 00:57,05 546
4. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:57,09 546
5. Ahmed Kelly 1991(S4) AUS Swimming Australia 01:01,25 474
6. Mateusz Blazejewski 1992(S4) POL IKS AWF WARSAW 01:07,91 385
7. Josia Topf 2003(S4) GER Schwimm Verein Erlangen 01:18,20 291 (j)
8. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:27,54 232

Disqualifikation
Arnost Petracek 1991 (S4) CZE NPC Czech Republic 13:27 Uhr
Der Betreuer hat dem Schwimmer beim Start Starthilfe durch Anschieben gegeben.
IPC 3.3.1.3

Abgemeldet nicht am Start
Andrei Timoshenko 1989 (S4) RUS NPC Russia
David Smetanine 1974 (S4) FRA NPC France
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Startklasse S4
Nicht am Start
Ali Amini 1965 (S4) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Startklasse S5
1. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:42,00 633 (B)
2. Andrea Massussi 1994(S5) ITA NPC Italy 00:43,11 593 (5)
3. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 00:44,18 558
4. Theo Curin 2000(S5) FRA NPC France 00:45,62 515
5. Andrea Castagneto 1988(S5) ITA NPC Italy 00:49,81 413
6. Tomas Hlavinka 1986(S5) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:55,88 310
7. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:58,60 275
8. Marek Dobrowolski 1997(S5) POL IKS AWF WARSAW 01:13,42 156
9. Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 01:16,95 139
10. Oleksii Kabyshev 1998(S5) UKR NPC Ukraine 01:31,38 90
11. Maximilian Brabandt 2003(S5) GER SC Potsdam 01:36,68 78

Disqualifikation
Miguel Luque 1976 (S5) ESP FEDDF 13:20 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Ariel Malyar 2000 (S5) ISR NPC Israel 13:12 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Startklasse S6
1. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 00:35,58 895 (A)
2. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:46,93 448
3. Hjortur Ingvarsson 1995(S6) ISL FJORDUR 00:50,93 365
4. Vit Sasek 1995(S6) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:52,38 340
5. Aliaksandr Lvou 1991(S6) BLR NPC Belarus 00:53,36 325
6. Michel Thor Masselter 1990(S6) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:55,58 293
7. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 01:08,72 172
8. Florian Haaré 2000(S6) GER Behindertensportverein Leipzig 01:16,85 130

Abgemeldet nicht am Start
Siyazbek Daliyev 1990 (S6) KAZ NPC Kazakhstan

Startklasse S7
1. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 00:43,12 481 (J)
2. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:43,97 458 (J)
3. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:45,66 416
4. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:01,48 198
5. Rashed Alqubaisi 1980(S7) UAE Abudhabi Club 01:02,40 190

Abgemeldet nicht am Start
Michael Bladt 1978 (S7) GER PSV Stralsund
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Startklasse S8
1. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:33,34 679 (B)
2. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 00:34,79 597 (4)
3. Dominik Kurka 1994(S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:46,27 254
4. Jakub Voracek 1998(S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:48,78 216
5. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:51,52 184
6. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:57,44 132
7. Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Goettingen von 1846 01:06,92 84
8. Humaid Meaidhed Almansoori 2001(S8) UAE Abudhabi Club 01:23,90 42

Abgemeldet nicht am Start
Charles Rozoy 1987 (S8) FRA NPC France
Luksa Backovic 1995 (S8) CRO Team Croatia

Nicht am Start
Seyyed Kazem Siadati 1966 (S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Niranjan Mukundan 1994 (S8) IND NPC India

Startklasse S9
1. Tamás Tóth 1992(S9) HUN NPC Hungary 00:30,62 813 (A)
2. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:30,89 792 (A)
3. Timothy Disken 1996(S9) AUS Swimming Australia 00:31,39 754 (B)
4. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA NPC Italy 00:31,73 730 (B)
5. Lewis White 2000(S9) GBR British Para-Swimming 00:33,74 607 (2)
6. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,58 518
7. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 00:36,58 476
8. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 00:40,30 356
9. Jaka Gimpelj 1997(S9) SLO NPC Slovenia 00:40,95 339
10. Marino Ingi Adolfsson 1996(S9) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:41,03 337
11. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:43,20 289 (j)
12. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:43,63 281 (j)
13. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:45,05 255

Nicht am Start
Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Startklasse S10
1. Michael Anderson 1987(S10) AUS Swimming Australia 00:28,68 908 AR (A)
2. Joan Giralt 1993(S10) ESP FEDDF 00:29,68 819 (A)
3. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,73 611 (1)
4. Szilárd Szabó 1999(S10) HUN NPC Hungary 00:32,94 599 (3)
5. Swapnil Sanjay Patil 1998(S10) IND NPC India 00:33,12 590 AR
6. Milan Man 1993(S10) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:35,28 488
7. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,78 468 (J)
8. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:36,41 444 (J)
9. Guillermo Miquel Hernandez 1998(S10) ESP Ademi Tenerife 00:36,43 443
10. Léon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:37,62 402 (J)
11. Jan Schreiber 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 00:38,26 382 (J)
12. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:41,24 305 (J)
13. Hannes Rotsch 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 00:42,16 286 (j)
14. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 00:43,34 263
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Startklasse S10
15. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:44,26 247
16. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:47,51 199
17. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:48,59 186
18. Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 00:49,33 178
19. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:02,41 88

Abgemeldet nicht am Start
Roman Shander 1998 (S10) KAZ NPC Kazakhstan

Startklasse S11
1. Guðfinnur Vilhelm Karlsson 1988(S11) ISL FJORDUR 00:44,91 340

Startklasse S12
1. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 00:28,59 887 (A)
2. Tucker Dupree 1989(S12) USA U.S. Paralympics 00:29,03 847 (A)
3. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS NPC Russia 00:29,23 830 (A)
4. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 00:37,41 395
5. Hüseyin Cirakoglu 1991(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:44,88 229
6. Erhan Kocak 1983(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:47,82 189

Startklasse S13
1. Sean Russo 1991(S13) AUS Swimming Australia 00:28,74 772 (B)
2. Sebastian Koczy 1983(S13) GER SV Lohhof 00:36,83 367
3. Georg Herrmann 2000(S13) GER SV Lohhof 00:40,67 272
4. Yakup Cirakoglu 1994(S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:47,69 169

Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999 (S13) GER Behindertensportverein Leipzig

Startklasse S14
1. Marc Evers 1991(S14) NED NPC The Netherlands 00:29,17 785 (B)
2. Aymeric Parmentier 1993(S14) BEL Belgian Paralympic Team 00:31,49 624 (B)
3. André Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:32,56 565
4. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 00:33,38 524
5. Ricardo Richter 1998(S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 00:36,32 407 (J)
6. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,63 396 (J)
7. Ragnar Magnusson 1992(S14) ISL FJORDUR 00:37,28 376
8. Piotr Janczura 1998(S14) POL Sprawni Razem 00:39,12 325
9. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 00:39,20 323
10. Sebastian Kosiorek 1998(S14) POL Sprawni Razem 00:39,59 314
11. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:41,12 280 (j)
12. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:44,96 214
13. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:45,62 205
14. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 00:47,12 186
15. Hallgrímur Atli Heimisson 2000(S14) ISL FJORDUR 01:00,30 88

Nicht am Start
Vladimir Hlavac 1993 (S14) CZE NPC Czech Republic
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Startklasse AB
1. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:31,02 558
2. David Thor Torfason 1998(AB) ISL Fjolnir 00:35,54 371
3. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:36,28 348
4. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:37,26 322 (J)
5. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:40,68 247
6. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,33 204
7. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:44,05 194
8. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:53,12 111
9. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:54,06 105

Disqualifikation
Erik Schröder 1998 (AB) GER MFZK-Schwerin 13:30 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6


